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Union of Baltic Cities – Generalkonferanse og ungdomskonferanse i Kristiansand.  
 
 
Sammendrag 
 
Union of the Baltic Cities (UBC) er en organisasjon hvor medlemmene er 106 byer rundt 
Østersjøen, inklusiv Norge. Kristiansand har vært medlem siden starten i 1989. 
 
I 2006 ble det rettet en muntlig henvendelse fra sekretariatet i UBC til Kristiansand om vi 
kunne tenke oss å være arrangør for General Conference i 2009. Denne henvendelsen ble 
tatt muntlig opp i kommunalutvalget og fikk tilslutning her. Våren 2007 sendte ordfører i 
Kristiansand en invitasjon til presidenten i UBC. Denne ble vedtatt på General Conference i 
Pärnu i september 2007. 
UBC’s ungdomskommisjon vil i tillegg arrangere en ungdomskonferanse i Kristiansand 
samtidig med generalkonferansen. 
 
  

Forslag til vedtak: 
 
1. Kommunalutvalget tar redegjørelsen til orientering. 
2. Budsjettrammen for Genralforsamlingen økes fra kr. 200.000 til kr. 380.000 

kr. Det innarbeides videre en bevilgning på kr 180.000 til å arrangere 
ungdomskonferansen. 

3. Økt budsjettramme på kr.360.000 dekkes ved bruk av fondsmidler i 
rådmannens stab (Internasjonale prosjekter). 

 
 

 
Tor Sommerseth 
Rådmann 

 

Ødegaard  Jan 
 Rådgiver 
 
Trykte vedlegg: Program for UBC generalkonferanse 
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Bakgrunn for saken: 
 
Om UBC 
Union of the Baltic Cities (UBC) er en organisasjon hvor medlemmene er byer rundt 
Østersjøen, inklusiv Norge. Organisasjonen har nå 106 medlemmer fra alle de ti landene 
som omkranser Østersjøen. De eneste norske byene er Bergen og Kristiansand. 
 

 
 
 
Kjerneorganisasjonen I UBC består av organene General Conference (generalforsamling), 
Presidium (presidentskapet), Executive Board (styret) and Secretariat (sekretariat).  
The General Conference er det øverste organet i UBC og holdes hvert andre år i en av 
medlemsbyene i UBC. Den forrige General Conference ble arrangert i Pärnu i Estland 26. – 
29. september 2007. På denne konferansen hadde første konferansedag tre hovedtemaer, 
klimatiske endringer, kultur og næring og ungdoms involvering i demokratiske prosesser. 
Andre konferansedag var viet interne UBC forhold som rapporter, valg, regnskap osv. 
Konferansen hadde 276 deltakere hvor 81 deltakere var representanter fra medlemsbyer.  
 
Presidenten i UBC er for tiden ordfører i Kolding (Danmark) Per Bødker Andersen, 
visepresidentene er ordfører i Umeå  (Sverige) Marie-Louise Rönnmark, ordfører i 
Kuressaare (Estland) Urve Tiidus og ordfører i Turku (Finland) varaordfører Jarkko Virtanen.  
 
Styret i organisasjonen er sammensatt av en by fra hvert av de ti medlemslandene i unionen. 
Se nedenfor. Presidentskapet og styret blir valgt for to år.  
 
Sekretariatet er i Gdańsk (Polen) og blir ledet av generalsekretær Paweł Żaboklicki. 
 
Det praktiske samarbeidet mellom byene foregår først og fremst i kommisjonene. 
Samarbeidet foregår på ulike måter og varierer fra musikkfestivaler og sportarrangementer til 
konkrete prosjekter og seminarer. Mange av prosjektene har EU-finansiering. Medlemsbyene 
kan fritt velge å delta i disse kommisjonene. I dag har UBC tretten kommisjoner med 
temaene økonomisk samarbeid, kultur, utdanning, energi, miljø, likestilling, helse og sosiale 
forhold, informasjonssamfunnet, sport, turisme, transport, byplanlegging og 
ungdomsspørsmål. 
Nedenfor er en skjematisk fremstilling av nåværende organisasjonsstruktur i UBC. 
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Kristiansands engasjement 
Kristiansand ved ordfører Paul Otto Johnsen var med på opprettelsen av UBC i 1989. 
Kristiansand har helt siden opprettelsen vært en aktiv deltaker og har i flere perioder og de 
siste seks årene representert Norge i styret.  
 
 
Kommisjon for helse og sosiale forhold 
Denne kommisjonen blir ledet av Kristiansand. Vi tok over lederrollen i kommisjonen i 2007. 
Kommisjonen har denne handlingsplanen for 2008 – 2009: 
• Styrke gjensidige utveksling av god/best praksis i lokal forvaltning. 
• Styrke nettverksarbeidet med andre kommisjoner og nettverk basert på arbeidet med å 

implementere UBCs sosiale charter i arbeidet til kommisjonene og nettverkene. 
• Støtte samarbeidsprosjekter på sosialområdet mellom byene. 
• Styrke samarbeid og utveksling med andre internasjonale organisasjoner, nettverk og 

prosjekter. 
• Gjøre sitt eget nettverk og aktiviteter mer kjent. 
 
Kommisjon for ungdomsspørsmål - Ungdomskonferanse 
Oppgavene til denne kommisjonen er å markedsføre ungdoms deltakelse i Østesjøregionen 
og å arbeide for ungdomsinvolvering, ungdomsutveksling og ungdomsdeltakelse i UBCs 
medlemsbyer. 
 
Ungdomskommisjonen har hatt som mål å organisere en ungdomskonferanse samtidig med 
UBCs General Conference. Dette ble gjennomført i Pärnu i 2007. Ungdomskonferansen skal 
være et forum for ungdom i medlemsbyene for å utveksle erfaringer, finne 
samarbeidspartnere og diskutere felles saker som ungdomsdeltakelse og ungdoms 
innflytelse på lokale beslutninger. 
Den fjerde UBC ungdomskonferansen heter ”Bridges over the sea” og foregår i Kristiasnand 
22-25 september 2009. 
Fokusområde for konferansen er hvordan man både på et lokalt nivå og i hele den Baltiske 
Sjø- regionen kan skape bærekraftig utvikling for framtida og hvordan man kan gjøre 
regionen mer konkurransedyktig, attraktiv og interessant å bo, ta utdanning og arbeide i. 
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En kan regne med 100 – 125 deltakere på ungdomskonferansen 
 
30.01.2007 behandlet kommunalutvalget saken ”Forankring av kommunens internasjonale 
engasjement” som en følge av et oversendelsesforslag fra 2006. I saken som ble tatt til 
orientering skriver rådmannen: 
 

Rådmannen ønsker å intensivere arbeidet med kommunens internasjonale engasjement 
og har fokus på dette i forslag til handlingsprogram 2007 –10. Det utpekes 
kontaktpersoner for internasjonalt arbeid i hver sektor, det skal også kartlegges aktuelle 
områder for sektor med tanke på internasjonalt samarbeide. Det vil bli lagt frem en 
melding i 2007 om strategivalg fremover mht internasjonal satsing. Den vil også berøre 
kommunens rolle i forhold til en mer koordinert tilrettelegging for en mer internasjonal 
kommune og by. 

 
Dette er for så vidt bare en bekreftelse på det som i lengre tid har vært kommunens holdning 
til internasjonalt arbeid og internasjonal involvering. 
 
Generalkonferansen i Kristiansand 
I mai 2004  var Kristiansand vertskap for et styremøte i UBC. Dette ble svært vellykket. I 
2006 ble det rettet en muntlig henvendelse fra sekretariatet i UBC til Kristiansand om vi 
kunne tenke oss å være arrangør for General Conference i 2009. Det er General Conference 
som selv velger sted for neste konferanse. Denne henvendelsen ble tatt muntlig opp i 
kommunalutvalget og fikk tilslutning her. Våren 2007 sendte så ordfører i Kristiansand en 
invitasjon til presidenten i UBC. Denne ble anbefalt av the Executive Board og vedtatt på 
General Conference i Pärnu i september 2007. 
 
Konferansen  vil behandle fire hovedtemaer, regionens miljømessige status, hvordan skape 
fremgang ved å støtte en balansert økonomisk utvikling, en mer tilgjengelig og attraktivt 
region og å gjøre regionen til et tryggere sted. 
 
 
Foreløpig har følgende  bekreftet sin deltakelse/bidrag  på konferansen: 
 
• Vygaudas Usackas, leder av rådet for de baltiske stater og utenriksminister i Litauen. 
• Maria Asenius, president i Europarådet og statssekretær for den svenske EU ministeren. 
• Luc Van den Brande, president for EU’s regionskomite. 
• Dirk Ahner, representant for den europeiske kommisjon, og generaldirektør for regional politikk. 
• Fransina Armengol Socias, president for Arco Latino. (Tilsvarende UBC I 

Middelhavsområdet) 
• Jannice Arnesen, Kristiansand og Robert Lang, Tallin  som innleder omkring ”Baltikums 

utfordringer sett med ungdommens øyne”. 
• Helge Aasen, Senior Vice President Elkem Solar som innleder omkring forretningsdrift i 

Baltikum i den nye økonomiske situasjon. 
• George Haartwell. Ordfører i Grand Rapids, Michigan, formann i ” Great Lake and St. 

Lawrence initiative.” (Liknende org. som UBC) 
 
I tillegg vil selvfølgelig presidenten i UBC Per Bødker Andersen, og vår egen ordfører ha 
viktige roller. For øvrig vises til vedlagt program. 
 
 
Kostnader for General Conference ble innarbeidet i kommunens handlingsprogram med kr. 
200000.- som forutsetningsvis skulle dekke både konferansen og utgifter ved deltakelse som 
styremedlem i 2009. (Styremøter m.m) Beløpet ble satt forholdsvis lavt fordi en på dette 
tidspunkt ikke hadde full oversikt over vertskommunens forpliktelser.  
Da budsjettforslaget ble laget var en heller ikke forespeilet at det ville påløpe vesentlige 
utgifter til ungdomskonferansen.  
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Etter at konferanseprogrammet i store trekk var klart, ble det laget et tentativt budsjett 
forslag:  
 
Bankettmiddag Kr 600.- pr person kr. 180000.-
Inspirasjon Sørlandet, tjenester etter avtale.  
Herunder inkludert leie av verter under konferansen kr.  80000.-
Sightseeing lørdag kr.  50000.-
Transport (Til og fra flyplass + div.) kr.  20000.-

kr.  50000.-Kunstnerisk underholdning 
 
Tentativ sum kr. 380000.-
 
En har prøvd å få sponsormiddler fra bedrifter som i utgangspunktet burde ha interesse av å 
markedsføre seg i denne regionen, men hittill er det bare Elkem som har sponset oss med 
1000 euro. 
 
Antallet deltakere er basert på det vanlige deltakerantallet på tidligere konferanser.  Får vi 
færre deltakere vil arrangørkostnadene redurseres, får vi flere vil kostnadene øke. 
 
UBC og deltakerne betaler reise og opphold, leie av konferanserom og øvrige luncher og 
middager som påløper under konferansen. Anslagsvis vil UBC bruke ca. NOK 1.3 mill i 
Kristiansand på de dagene konferansen varer. 
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Rajshahisamarbeidet. Skole og barnehagenes jubileumsaksjonen 2009 
 
 
Sammendrag 
 
I 2009 er det 30 år siden Kristiansand kommune innledet samarbeid med Rajshahi.  Og det 
er åttende gang skoler og andre gang barnehager samler inn penger til bistands- og 
utviklingsprosjekt i Rajshahi.   
 
Rajshahikomiteen, skoler og barnehager har en rekke tiltak under planlegging.  Blant annet 
skal skoler og barnehager i to uker arbeide med temaer som tar for seg barns oppvekst i 
Bangladesh.   
 
I vedtatt budsjett for 2009 var det satt av 90.000 til samarbeid med Rajshahi i 2009.  Disse 
midlene ble brukt til studieturen som Rajshahi komiteen avholdt i februar-mars 2009.  De 
aktivitetene som Rajshahikomiteen foreløpig har planlagt i forbindelse med 
jubileumsaksjonen er kostnadsberegnet til kr 200.000. I tillegg har komiteen en del planer for 
sponsede aktiviteter.   
 
Rådmannen anbefaler at bystyret bevilger kr.200.000 som komiteen kan disponere til 
aktiviteter i forbindelse med jubileumsaksjonen.  Dette finansieres ved en omdisponering av 
kr.100.000 som er avsatt til vennskapsbysamarbeid i 2009, og ved hjelp av kr.100.000 av 
rådmannens disposisjonsfond fra 2008. 
 
Ved sist innsamling som ble avholdt i 2006 valgte bystyret å bevilge kr. 75.000. til selve 
innsamlingsaksjonen.  Komiteen foreslår at bystyret også i år bevilger kr. 80.000 til 
innsamlingsaksjonen.  Rådmannen anbefaler at en eventuell slik bevilgning tas av 
kommunalutvalgets konto for tilleggsbevilgninger. 
 
Rådmannens forslag er utarbeidet i samråd med skoledirektør og barnehagedirektør. 
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Forslag til vedtak: 
 

1. Bystyret bevilger kr 200.000 til aktiviteter i forbindelse med 30-årsmarkering av 
samarbeidet med Rajshahi. Midlene finansieres ved en omdisponering av 
kr.100.000 som er avsatt til vennskapsbysamarbeid i 2009 og kr.100.000 av 
rådmannens disposisjonsfond fra 2008. 
Bystyret bevilger 80.000 kr til skole og barnehageaksjonen Rajshahi. Midlene 2 
finansieres over kommunalutvalgets konto for tilleggsbevilgninger 
.  

 
 
 

Tor Sommerseth  
Rådmann 

 

 Oddmund Sjøveian  
Saksbehandler 
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Bakgrunn for saken  
 
Bystyret fattet i møte 19.11.08 følgende vedtak (sak Internasjonal melding 200811702-1 
Rajshahi samarbeidet): 
 
”Bystyret slutter seg til rådmannens anbefaling på organisering av det videre arbeidet 
i Rajshahi samarbeidet. Bystyret vil likevel understreke viktigheten av at det er et tett 
samarbeid mellom Rådmannens stab og skole/barnehage sektoren i forbindelse 
med planlegging, gjennomføring og etterarbeid knyttet til innsamlingsaksjonen. 
Komiteen vil selv velge ut hvilke prosjekter som skal motta de innsamlede midler, 
men overføring må skje i samhandling med Rådmannen. 
 
Bystyret ber om en gjennomgang og evaluering av tidligere arbeid med vekt på 
forslag til forbedring i tråd med hva NORAD og KS har anbefalt. Tidspunkt for en slik 
gjennomgang avgjøres av Rådmannen og komiteen i fellesskap. 
 
Markering av 30 års jubileum fremmes som egen sak.” 
 
Denne sak gjelder siste punkt i vedtaket.  
 
Bakgrunn for Jubileumsaksjon 2009 
 
I 2009 er det 30 år siden Kristiansand og Rajshahi opprettet vennskapsbysamarbeid.   
Engasjementet for Rajshahi har særlig vært knyttet til grunnskolene i Kristiansand. Fra 1983 
har det hvert tredje år vært en større innsamlingsaksjon arrangert av skoleelever, ansatte og 
foreldre. Hver gang har det vært samlet inn mellom 200 000 og 500 000 kr. Sist gang var i 
november 2006 da både skolene og barnehagene var med. De innsamlede midler beløp seg 
til rundt 1,4 millioner kroner. Bystyret bevilget  kr. per innbygger). 75.000 kr. til aksjonen (1
Midlene er brukt til ulike prosjekt  hvor barn er målgruppe. 
 
Eksempler på prosjekter som har fått støtte  
 
Rajshahikomiteen gjennomførte i tidsrommet 23.2.09 til 05.03.09 en studiereise til Rajshahi 
med det formål både å besøke de prosjekter som har fått støtte gjennom forrige aksjon i 
2006 samt se på mulige nye prosjekter med barn som målgruppe.  
 
I løpet av vinteren 2009 ble det gjennomført en evaluering av samarbeidet mellom 
Kristiansand og Rajshahi, og noen av prosjektene som har fått midler fra Kristiansand.  
Evalueringsrapporten og anbefalinger om framtidig samarbeid vil bli lagt fram som egen sak 
til bystyret i løpet av våren. 
 
Noen av prosjektene som har fått midler tidligere er indirekte støtte til barn som gjennom 
ulike helseprosjekter (f. eks tilgang til rent vann, sanitærprosjekter, lokale klinikker og 
sykehus med bl.a. barneavdeling) har bidratt til bedre levevilkår for utsatte grupper av barn. 
Noen av disse prosjektene har vært initiert av Normisjon som har en lang historie i 
Bangladesh.  I dag har disse prosjekter lokal forankring. 
 
Direkte støtte er gitt til Association for Community Development( ACD) som arbeider med 
utsatte grupper gutter og jenter som har vært offer for trafficing, slaveri og barnearbeid. 
Lederen Salima Salwar har en engasjert stab, og både organisasjonen og lederen har fått 
internasjonale priser og anerkjennelse for det arbeidet de gjør.  
 
Direkte støtte er også gitt FWCA som arbeider for å fremme funksjonshemmede barns 
rettigheter. De har etablert eget senter til formålet.  Komiteens inntrykk er at dette fungerer 
godt. Senteret gir  også oppmuntring og styrke for foreldrene til funksjonshemmede gjennom 
tilbud om undervisning og behandling.  Det er viktig at fattige land som Bangladesh også 
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synliggjør funksjonshemmendes rettigheter. I tillegg har senteret også prosjekter for unge 
jenter hvor det tilbys skolegang og opplæring i f. eks søm. Selvstendiggjøring og fokus på 
egne rettigheter er et sentralt tema i undervisningen. 
 
Det er ikke avklart hva de innsamlede midlene i årets aksjon skal brukes til. Dette vil bli 
avklart etter aksjonen, og etter gjennomgang av søknader fra institusjoner i Rajshahi om 
støtte. Det kan bli prosjekter som tidligere har fått støtte eller nye prosjekter. I følge dagens 
ordning vil Rajshahikomiteen velge de prosjekter som skal motta innsamlede midler.  
 
Aktiviteter under jubileumsaksjonen 
 
I forhold til 30-årsjubileumet ønsker Rajshahikomiteen en bred markering av et langt og 
meningsfullt vennskapsforhold. Målet er at hele byens befolkning skal merke at det er 
jubileumsaksjon i år og at alle kan delta i jubileumsfeiringen. 
 
Den offisielle åpning skal være den 22.10. kl.12..00 med skole og barnehagebarn, ordførere 
fra Rajshahi og Kristiansand, rådmannen, skole og barnehagekomiteen, inviterte gjester og 
Rajshahikomiteen.  Selve jubileumsaksjonen i skoler og barnehager skal være i uke 44 og 
45.  
 
Komiteen ønsker å invitere inntil 5 gjester fra Rajshahi til åpningen 22.10. Blant annet er 
ordføreren i Rajshahi invitert. 
 
Ordføreren i Rajshahi vil gi en gave til Kristiansand. Det er et kunstverk der en kjent 
muralismemaler fra Vestbengalen skal illustrere viktige hendelser i Bangladesh sin vei til en 
fri nasjon. Dette kunstverk ønsker komiteen plassert i det offentlige rom under 
jubileumsaksjonen slik at barn og voksne kan se og bli fortalt hva kunstverket gir uttrykk for.  
Komiteen er i dialog med parkvesenet om plassering. 
 
Rajshahikomiteen har foreløpig planlagt følgende profileringsaktiviteter: 

• Aksjonsavis til alle husstander.  
• Jubileumsskrift som skal samle den 30-årige historien rundt vennskapsforholdet. 

Dette arbeidet utføres av kommunikasjonenheten. 
• Banner som skal henge på rådhuset som et synlig tegn på jubileet.  
• Samarbeid med Start med tanke på profilering av aksjonen under en av høstens 

hjemmekamper. 
• Samarbeid med Kvadraturforreningen som vil markere aksjonen i sin markedsføring. 
• Egen hjemmeside for å markedsføre jubileet 
• Markering av FN-dagen 24.oktober i samarbeid med FN-sambandet 

 
Rajshahikomiteen har foreløpig planlagt følgende kulturelle begivenheter:  

• Konsert i Domkirka 17. mai med en svært anerkjent artist fra Rajshahi i samarbeid 
med Kristiansand Symfoniorkester.  

• Musikk-sirkus til sommeren i samarbeid med arrangørene av World Circus String 
Swing. Ønsket er å få opp to profesjonelle musikere, og finansieringen vil skje i 
samarbeid med festivalledelsen. Festivalledelsen forsøker å få næringslivet med i en 
finansieringspool, og komiteen ønsker at kommunen bidrar med kr.10.000 til dekning 
av utgifter til musikere fra Bangladesh. 

• Festgudstjeneste i Domkirka under jubileumsaksjonen. Kronprinsesse Mette Marit er 
invitert til å delta under gudstjenesten hvor noen av salmene fra hennes plate vil være 
del av innholdet.   

• Festforestilling for  barnehager og skoler i forbindelse med den offisielle åpning 
22.10.09. Blant annet vil Giert Werring vil ha forestilling for barnehager og småskoler 
hvor stykket vil handle om mobbing og ekskludering. Det arbeides med å få til 
arrangement hvor ungdomskoler elever kan opptre for hverandre. 

 
 
Komiteen jobber også med å få menigheter i Kristiansand til å samle inn midler til aksjonen 
gjennom kollekt under deres gudstjenester.  
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Dette kommer i tillegg til det engasjementet som barnehage- og skolebarn viser i løpet av 
aksjonsukene.  Skole og barnehage komiteen vil avholde møte med alle skolekontakter 22.4 
for den videre planlegging av skole og barnehage aktiviteter i aksjonsukene. 
 
Budsjett for jubileumsaksjonen 
 
Aktiviteter Kostnader for 

kommunen 
Kommentar 

5.000 Fredskorpset har i tillegg bevilget kr Konsert 17 mai 
40.000 

Gjester fra Rajshahi 5 pers. 
(fly,kost, losji) 

90.000 Aktuelle gjester er : Ordfører med 
medarbeider, leder av 
vennskapskomiteen, en kunstner, 1 
prosjektleder og evnt. en elev. 

2 dukketeater forestillinger 
for de yngste                           

6.000 Giert Werring er kontaktet om 
arrangementet.  

Annonsering helside   
 

4.000 Kristiansand Avis dekker kostnadene
bortsett fra moms.  
 

Trykk og distribusjon av 
aksjonsavis 

41.000 Komiteen prøver å få avtale med 
privat leverandør om gratis trykk og 
distribusjon av aksjonsavisen. 
Utfallet vil ikke være kjent før etter 
17 mai.  

String Swing World Circus 
arrangement                           

10.000 Dekning av utgifter til musikere fra 
Bangladesh, resten skal dekkes av 
næringslivet. 

Div. utgifter.  35.000 Leie av lokaler til åpningen, 
bevertning, monteringsarbeid, for 
kunstverk, banner etc. 

Trykk av Jubileumstidsskrift    9.000 I tillegg skal 
kommunikasjonsenheten bruke 50 
timer til produksjon, 
kostnadsberegnet til 29.200 

200.000Total kostnadsramme  
 
 
Rådmannens kommentar og forslag til finansiering. 
 
I vedtatt budsjett for 2009 vedtok bystyret å bevilget kr 90.000 til Rajshahisamarbeidet i 
2009. Disse midlene ble brukt til studieturen som Rajshahikomiteen avholdt i februar-mars 
2009. Dermed er ingen av de planlagte aktivitetene finansiert.   
 
Rådmannen har avsatt resursser til sekretariat for komiteen, og mye av arbeidstiden går til 
dette. I tillegg bruker også komiteen mye tid på planlegging og gjennomføring. For dette 
arbeidet mottar de vanlig møtegodtgjørelse.  Dette er ikke lagt inn i budsjettet. I tillegg 
kommer kommunikasjonsenhetens bidrag som ikke er lagt inn i kostnadsoversikten. 
 
Rådmannen beklager at finansiering av aktiviteter i forbindelse med aksjonen ikke er avklart 
før planleggingen startet.  Komiteen har allerede avklart en del av programmet med både 
leverandører og gjester.  Rådmannen finner det derfor nødvendig å anbefale en inndekning 
av planlagte utgiftene. 
 
Rådmannen foreslår at dette finansieres ved en omdisponering av kr.100.000 som er avsatt 
til vennskapsbysamarbeid i 2009 og kr.100.000 av rådmannens disposisjonsfond fra 2008. 
 
Rådmannens forslag er utarbeidet i samråd med skoledirektør og barnehagedirektør. 
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Bevilgning til 2009 aksjonen 
 
Rådmannen anbefaler at Bystyret gir en krone per innbygger til Rajshahi aksjonen, og at 
bevilgningen finansieres av Kommunalutvalgets konto for tilleggsbevilgninger. Det gjenstår 
da 58.000 kr på denne kontoen.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 25/09: Speedwaybane i Skibåsen - manglende finansiering i 2009

Bilag

Saksprotokoll



KULTUR 
Idrettsetaten 

 
 
Dato: 27.04.2009   
Saksnr.: 200901282-7 

E: 243 D11  Arkivkode 
Saksbehandler: Terje Abrahamsen 
 
    
 
Saksgang Møtedato 
Kulturstyret 
Kommunalutvalget 

29.04.2009 
05.05.2009 

 

 

 
 
Speedwaybane i Skibåsen - manglende finansiering i 2009 
 
Sammendrag: 
 
Norsk motorklubb Kristiansand (NMK) har nedlagt et betydelig arbeid over flere år for å 
opparbeide speedwaybanen i Skibåsen. Uten offentlig støtte har klubben ved enorm 
dugnadsinnsats bygget en bane som er ca 180 meter lang. For at anlegget skal ha en 
tilfredsstillende lengde, må den forlenges med ca 100 meter. Utvidelse mot øst, inn på 
nabotomt er avklart med KNAS, og NMK vil selv bidra med 300.000 kroner i egenandel for å 
ferdigstille anlegget.  
Bystyret bevilget i desember 2008, 2 mill kroner i handlingsprogrammet for 2009 og 0,5 mill 
kroner i handlingsprogrammet for 2010 til fullføring (forlengelse) av speedwaybanen. 
Forskuttering av spillemidler (0,7 mill kroner) ble ikke bevilget (”bruttofinansiering”). 
 
Anbud for arbeidet er innhentet. Det kom inn 12 anbud, hvorav det laveste var fra Lindland 
Maskin AS. Anbudet er på 2.43 mill kroner + moms. I tillegg påløper (har påløpt) diverse 
utgifter til oppmåling, geolog, rådgivertjenester samt byggeledelse med ca 150.000 kroner. 
Entreprenør er nå klar til å starte opp arbeidet, men idrettsetaten har stoppet dette på grunn 
av at prosjektet ikke er fullfinansiert. 
 
For at arbeidet skal kunne ferdigstilles i vår/sommer, må følgende finansieringsplan vedtas: 
 
Bevilget 2009 2.000.000 kroner 
Bevilget 2010   (”fremføres” i 1. tertial 2009)     500.000 kroner 
Spillemidler      (forskutteres i 1. tertial 2009)    700.000 kroner 

   300.000 kroner NMK (egenandel) 
Sum 3.500.000 kroner 

 
Forslag til vedtak: 

 
1. Kommunalutvalget godkjenner igangsetting av arbeidet med å fullføre 

speedwaybanen i Skibåsen ved å flytte bevilgningen i 2010 til 2009 (0,5 mill 
kroner), samt ved å forskuttere spillemidlene fra Kultur- og 
kirkedepartementet med 0,7 mill kroner. Finansieringen gjøres i forbindelse 
med 1. tertial 2009. 
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Kulturdirektøren viser til investeringsinstruksen punkt 1.4.2 – retningslinjer for 
hasteprosjekter, - hvor kommunalutvalget kan vedta igangsetting av 
investeringsprosjekter uten 100 % bevilgning 

 
 

 
Tor Sommerseth  
rådmann Dagny Anker Gevelt 
 kulturdirektør 
 
 
Trykte vedlegg: Ingen   
Utrykte vedlegg: Ingen
 



Punkt 26/09: Forskuttering av spillemidler til kunstgressbane på Vardåsen

Bilag

Saksprotokoll

Brev fra Sparebanken Sør - tilsagn om gave



KULTUR 
Idrettsetaten 

 
Dato: 27.04.2009   
Saksnr.: 200901282-8 

E: 243 D11  Arkivkode 
Saksbehandler: Terje Abrahamsen 
 
Saksgang Møtedato 
Kulturstyret 
Kommunalutvalget 

29.04.2009 
05.05.2009 

 

 
Forskuttering av spillemidler til kunstgressbane på Vardåsen 
 
Sammendrag 
Bystyret bevilget i desember 2008, 0,8 mill kroner til oppgradering av Vardåsen grusbane til 
7`er kunstgressbane, ”multibane” samt løpebane med fast dekke. 
Initiativet til oppgraderingen var gjort av 3 ildsjeler på Søm. Plan for finansiering var 1/3 
kommunale midler, 1/3 spillemidler og 1/3 egne (innsamlede) midler. Totalsum for 
oppgraderingen var kostnadsberegnet til 2,4 mill kroner, - altså 0,8 mill kroner per 1/3 del. 
Initiativtakerne har nedlagt en imponerende dugnadsinnsats og egenandelen er nå på plass.  
Det ”normale” i Kristiansand ved finansiering av idrettsanlegg er at kommunen fullfinansierer 
anleggene, inklusive spillemidlene. Når spillemidlene blir utbetalt av Kultur- og 
kirkedepartementet (etter normalt 3 – 4 år), går disse midlene tilbake til bykassen.  
 
I dette tilfellet er ikke anlegget fullfinansiert. Spillemidlene er ikke ”forskuttert” av kommunen. 
 
Det er forutsatt at initiativtakerne skal forestå gjennomføringen av oppgraderingen. Mye er 
dugnadsarbeid, derfor lav kostnad. Grunnarbeidet er nå på det nærmeste ferdigstilt, og en er 
i prosess til å bestille kunstgresset. 
Idrettsetaten har satt stopp for det videre arbeidet inntil fullfinansiering er på plass. 
Behovet for forskuttering av spillemidlene (0,8 mill kroner) ville blitt fremmet i forbindelse med 
1. tertialrapport av kultursektoren, men fremmes allerede nå til kommunalutvalget for at ikke 
anleggsfullførelsen får en ytterligere utsettelse. Det er enorme forventninger i lokalområdet til 
dette anlegget, og svært mange har bidradd med midler. Blant annet er det bevilget 100.000 
kroner fra Sparebanken Sør i gave til anlegget. Disse midlene kan ikke utbetales før øvrig 
finansiering sikrer at prosjektet kan gjennomføres. 
 

Forslag til vedtak: 
 
1. Kommunalutvalget godkjenner fullføring av Vardåsen kunstgressanlegg ved 

å forskuttere spillemidler fra Kirke- og kulturdepartementet med 0,8 mill 
kroner finansiert i 1. tertial 2009. 
 
Kulturdirektøren viser til investeringsinstruksen punkt 1.4.2 – retningslinjer for 
hasteprosjekter, - hvor kommunalutvalget kan vedta igangsetting av 
investeringsprosjekter uten 100 % bevilgning. 

 
 

Tor Sommerseth  
rådmann Dagny Anker Gevelt 
 kulturdirektør 
 
Trykte vedlegg: Brev fra Sparebanken Sør – tilsagn om gave på 100.000 kroner til prosjektet. 
Utrykte vedlegg: Ingen 
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